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◄ den saakaldte Entelle ... Duvaucel havde paa Sumatra ... over »Aber«  : forkortet citat fra
»Populært Foredrag over Aberne, holdt den 2den Marts 1834 i den naturhistoriske Forening« af Prof.
Eschricht, trykt i Dansk Ugeskrift, nr. 106, 107 og 108, udg. af »et Selskab«, red. af J.F. Schouw, bd. 4, Kbh.
1834, s. 329-345; s. 338: »den saakaldte Entelle (Semn. Entellus), der er lysegraa, men sort paa Ansigt og
Hænder. Dog, Dyrene blive ondskabsfulde (som vi kalde det), eller grusomme, eller afskyelige – eet Træk
finde vi alligevel næsten altid hos dem, som maa forsone os med deres Characteer, det er Moderens
Kjærlighed for sit Afkom. Den franske Naturforsker Duvaucel havde paa Sumatra stor Vanskelighed med at
komme til at skyde disse Enteller, da de Indfødte holde dem for forvandlede Prindser og Prindsesser med
Guddomskraft. En Dag, da han, bevæget ved disse deres Forestillinger, forlod en særdeles gunstig Jagtbane,
fik han dog en al for stor Fristelse ved at træffe paa en udmærket smuk Prindsesse. Han laae an og traf
hende i Hjertet. Dyret havde kun en Minut tilbage at leve, og følte det uden Tvivl. Det greb sin Unge, syntes
at lede efter en ret [virkelig] sikker Green, satte den op derpaa, og styrtede død ned.« – Semn: semnologi,
højtidelig, fornem tale. – Duvaucel: Alfred Duvaucel (1773-1824), fr. naturforsker og opdagelsesrejsende;
han foretog sin rejse til Sumatra i 1818-19 og sendte o. 2.000 dyrearter, herunder skind, skeletter og
tegninger, hjem til det nationalhistoriske museum i Paris. – Sumatra: ø i det vestlige Indonesien, beliggende
i den nordøstlige del af Det indiske Ocean NV for øen Java. – Escricht: Daniel Frederik Eschricht (1798-
1863), da. læge, fysiolog og zoolog; tog kirurgisk og medicinsk eksamen i 1822 og fungerede i to år som
læge; efter flere års studierejse i Europa blev han 1829 lektor og 1830 prof. i fysiologi ved Københavns
Universitet.
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